
Ceník elektřiny pro podnikatele

BEZ ZÁVAZKU

platný od 01.01.2023

Obchodní cena za elektřinu (cena silové elektřiny), platná od 01.01.2023

6 078 6 323 6 323 6 799 6 640 6 496 6 496 5 355

7 354,38 7 650,83 7 650,83 8 226,79 8 034,40 7 860,16 7 860,16 6 479,55

 - 5 240 5 240 5 342 5 819 5 846 5 846 0

 - 6 340,40 6 340,40 6 463,82 7 040,99 7 073,66 7 073,66 0,00

89 89 89 89 89 89 89 89

107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69

Tučně uvedené ceny jsou bez DPH. Ostatní ceny jsou včetně DPH 21 %, jsou zaokrouhleny a jsou pouze orientační.

Podrobnosti k výpočtu celkové ceny za dodávku elektřiny naleznete v příloze tohoto ceníku. Chyby v tisku vyhrazeny.

ZÁKAZNICKÁ LINKA:

+420 267 175 333

PORUCHOVÁ LINKA:

PREdistribuce, a.s.

800 823 823

www.ppas.cz

moje.ppas.cz

             Pražská plynárenská, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337

Stálý plat Kč/měsíc

C62d

Vysoký tarif Kč/MWh

Nízký tarif Kč/MWh

                  ZÁKAZNICKÝ PORTÁL:       OBCHODNÍ KANCELÁŘE:

                   na moje.ppas.cz       Praha 1, Jungmannova 31

                   - mějte přehled o fakturách       Praha 4, U Plynárny 500

                   - zaplaťte jednoduše kartou  

pro distribuční území PREdistribuce, a.s.

Distribuční sazba

C01d

C02d

C03d

C25d

C26d
C27d C35d C45d C46d

C55d

C56d

             PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ, a.s.

             Národní 37/38, 110 00  Praha 1

IČ: 60193492

       DIČ: CZ60193492

                   - zadejte si samoodečet       E-MAIL:

                   - aktualizujte si kontaktní údaje       callcentrum@ppas.cz

                   - spravujte výši záloh

http://www.ppas.cz/


Kombi C Light C

C 01d C 02d C 03d C 25d C 26d C 27d C 35d C 45d C 46d C 55d C 56d C 62d

89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00

107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69

6 078,00 6 078,00 6 078,00 6 323,00 6 323,00 6 323,00 6 799,00 6 640,00 6 640,00 6 496,00 6 496,00 5 355,00

7 354,38 7 354,38 7 354,38 7 650,83 7 650,83 7 650,83 8 226,79 8 034,40 8 034,40 7 860,16 7 860,16 6 479,55

 -  -  - 5 240,00 5 240,00 5 240,00 5 342,00 5 819,00 5 819,00 5 846,00 5 846,00  - 

 -  -  - 6 340,40 6 340,40 6 340,40 6 463,82 7 040,99 7 040,99 7 073,66 7 073,66  - 

2 774,13 2 182,68 1 038,79 1 996,92 969,08 1 996,92 874,05 175,02 2 774,13 175,02 175,02 378,69

3 356,70 2 641,04 1 256,94 2 416,27 1 172,59 2 416,27 1 057,60 211,77 3 356,70 211,77 211,77 458,21

 -  -  - 106,08 106,08 106,08 106,08 106,08 106,08 106,08 106,08  - 

 -  -  - 128,36 128,36 128,36 128,36 128,36 128,36 128,36 128,36  - 

40,00 98,00 577,00 149,00 371,00 141,00 408,00 420,00 420,00 378,00 420,00 138,00

48,40 118,58 698,17 180,29 448,91 170,61 493,68 508,20 508,20 457,38 508,20 166,98

64,00 156,00 923,00 238,00 593,00 226,00 653,00 672,00 672,00 604,00 672,00 221,00

77,44 188,76 1 116,83 287,98 717,53 273,46 790,13 813,12 813,12 730,84 813,12 267,41

80,00 195,00 1 154,00 297,00 742,00 282,00 817,00 839,00 840,00 755,00 839,00 277,00

96,80 235,95 1 396,34 359,37 897,82 341,22 988,57 1 015,19 1 016,40 913,55 1 015,19 335,17

101,00 244,00 1 442,00 371,00 927,00 353,00 1 021,00 1 049,00 1 049,00 944,00 1 049,00 346,00

122,21 295,24 1 744,82 448,91 1 121,67 427,13 1 235,41 1 269,29 1 269,29 1 142,24 1 269,29 418,66

129,00 312,00 1 846,00 475,00 1 187,00 451,00 1 307,00 1 343,00 1 343,00 1 209,00 1 343,00 443,00

156,09 377,52 2 233,66 574,75 1 436,27 545,71 1 581,47 1 625,03 1 625,03 1 462,89 1 625,03 536,03

161,00 390,00 2 308,00 594,00 1 483,00 564,00 1 633,00 1 679,00 1 696,00 1 511,00 1 679,00 553,00

194,81 471,90 2 792,68 718,74 1 794,43 682,44 1 975,93 2 031,59 2 052,16 1 828,31 2 031,59 669,13

201,00 488,00 2 885,00 743,00 1 854,00 705,00 2 042,00 2 099,00 2 141,00 1 889,00 2 099,00 692,00

243,21 590,48 3 490,85 899,03 2 243,34 853,05 2 470,82 2 539,79 2 590,61 2 285,69 2 539,79 837,32

253,00 614,00 3 634,00 936,00 2 336,00 888,00 2 572,00 2 644,00 2 779,00 2 380,00 2 644,00 871,00

306,13 742,94 4 397,14 1 132,56 2 826,56 1 074,48 3 112,12 3 199,24 3 362,59 2 879,80 3 199,24 1 053,91

322,00 780,00 4 615,00 1 188,00 2 966,00 1 128,00 3 266,00 3 358,00 3 740,00 3 022,00 3 358,00 1 106,00

389,62 943,80 5 584,15 1 437,48 3 588,86 1 364,88 3 951,86 4 063,18 4 525,40 3 656,62 4 063,18 1 338,26

402,00 975,00 5 769,00 1 485,00 3 708,00 1 410,00 4 083,00 4 197,00 5 704,00 3 777,00 4 197,00 1 383,00

486,42 1 179,75 6 980,49 1 796,85 4 486,68 1 706,10 4 940,43 5 078,37 6 901,84 4 570,17 5 078,37 1 673,43

503,00 1 219 7 211,00 1 856,00 4 635,00 1 763,00 5 104,00 5 246,00 9 625,00 4 721,00 5 246,00 1 729,00

608,63 1 474,99 8 725,31 2 245,76 5 608,35 2 133,23 6 175,84 6 347,66 11 646,25 5 712,41 6 347,66 2 092,09

643,00 1 560 9 230,00 2 376,00 5 933,00 2 256,00 6 533,00 6 715,00 16 334,00 6 043,00 6 715,00 2 213,00

778,03 1 887,60 11 168,30 2 874,96 7 178,93 2 729,76 7 904,93 8 125,15 19 764,14 7 312,03 8 125,15 2 677,73

4,02 9,75 57,69 14,85 37,08 14,10 40,83 41,97 102,09 37,77 41,97 13,83

4,86 11,80 69,80 17,97 44,87 17,06 49,40 50,78 123,53 45,70 50,78 16,73

1,34 3,25 19,23 4,95 12,36 4,70 13,61 13,99 34,03 12,59 13,99 4,61

1,62 3,93 23,27 5,99 14,96 5,69 16,47 16,93 41,18 15,23 16,93 5,58

8 993,96 8 402,51 7 258,62 8 461,75 7 433,91 8 461,75 7 814,88 6 956,85 9 555,96 6 812,85 6 812,85 5 875,52

10 882,69 10 167,04 8 782,93 10 238,72 8 995,03 10 238,72 9 456,00 8 417,79 11 562,71 8 243,55 8 243,55 7 109,38

 -  -  - 5 487,91 5 487,91 5 487,91 5 589,91 6 066,91 6 066,91 6 093,91 6 093,91  - 

 -  -  - 6 640,37 6 640,37 6 640,37 6 763,79 7 340,96 7 340,96 7 373,63 7 373,63  - 

Regulované ceny v distribuční zóně PREdistribuce, a.s. pro rok 2023 se řídí Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu č. 11/2022 a č. 12/2022 a platným nařízením vlády.

Tučně uvedené ceny jsou bez DPH. Ostatní ceny jsou včetně DPH 21 %, jsou zaokrouhleny a jsou pouze orientační. Chyby v tisku vyhrazeny.

Vysvětlivky:

VT = vysoký tarif         

NT = nízký tarif

OM = odběrné místo

MWh = Megawatthodina (1 MWh = 1 000 kWh)

A = Ampér

www.ppas.cz

Zákaznická linka: 267 175 333

Pražská plynárenská, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337

                nebo podle jističe = 12 x hodnota hlavního jističe (A) x počet fází x ř. 22

24h C Aku C Direkt C

             Jak vypočtete celkovou roční platbu za elektřinu? 

                VT = roční spotřeba MWh ve VT x (ř. 25 = 2 + 4 + 20 + 245)

             + NT = roční spotřeba MWh v NT x (ř. 26 = 3 + 5 + 20 + 24)

             + měsíční platby = 12 x (ř. 1 + ř. 22 + jeden z ř. 06 -19 dle hodnoty jističe)

             + nižší výsledek z výpočtu POZE: 

                podle spotřeby = odebrané množství elektřiny v MWh (VT + NT) x ř. 23

89,00 + 3,43 + plat dle příslušné hodnoty hlavního jističe z ř. 6 až 19 

Kč/MWh
495,00

OSTATNÍ REGULOVANÉ SLUŽBY A DANĚ

Systémové služby Kč/MWh
113,53

nad 3x80 A do 3x100 A včetně Kč/měsíc

nad 3x32 A do 3x40 A včetně Kč/měsíc

Kč/měsíc

nad 3x25 A do 3x32 A včetně Kč/měsíc

27
107,69 + 4,15 +  jeden z ř. 6 až 19 dle hodnoty hlavního jističe

Podpora elektřiny z 

podporovaných 

zdrojů energie (POZE)

dle hodnoty jističe 0 Kč/A/měsíc, nejvýše však dle spotřeby 495 Kč/MWh
28

dle hodnoty jističe 0 Kč/A/měsíc, nejvýše však dle spotřeby 598,95 Kč/MWh

C
EL

K
O

V
Á

 C
EN

A

CELKOVÁ JEDNOTKOVÁ CENA ELEKTŘINY

Cena ve vysokém tarifu

(ř. č. 2 + 4 + 21 + 25)
Kč/MWh 25

Cena v nízkém tarifu

(ř. č. 3 + 5 + 21 + 25)
Kč/MWh 26

Měsíční platby Kč/MWh

23
598,95

Daň z elektřiny Kč/MWh
28,30

24
34,24

Činnost operátora trhu (OTE) Kč/OM/měsíc
3,43

21
4,15

Cena za podporu elektřiny z 

podporovaných zdrojů energie 

(POZE)

dle jističe v 

Kč/A/měsíc

0,00
22

0,00

Kč/měsíc 13

nad 3x63 A do 3x80 A včetně Kč/měsíc 14

20
137,37

nad 3x160 A za každý 1 A Kč/A/měsíc 18

nad 1x25 A za každý 1 A Kč/A/měsíc 19

nad 3x125 A do 3x160 A včetně Kč/měsíc 17

8

   
   

   
   

   
   

R
E

G
U

LO
V

A
N

Á
 C

E
N

A
 (

Z
A

 S
O

U
V

IS
E

JÍ
C

Í S
LU

Ž
B

Y
 V

 E
LE

K
T

R
O

E
N

E
R

G
E

T
IC

E
)

CENA ZA DISTRIBUOVANÉ MNOŽSTVÍ ELEKTŘINY

Vysoký tarif Kč/MWh 4

Nízký tarif Kč/MWh 5

MĚSÍČNÍ PLAT ZA PŘÍKON DLE PROUDOVÉ HODNOTY HLAVNÍHO JISTIČE

do 3x10 A nebo do 1x25 A vč.

11

nad 3x40 A do 3x50 A včetně Kč/MWh 12

nad 3x20 A do 3x25 A včetně Kč/měsíc 9

10

15

nad 3x100 A do 3x125 A včetně Kč/měsíc 16

nad 3x50 A do 3x63 A včetně

      PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ, a.s. IČ: 60193492

      Národní 37/38, 110 00  Praha 1        DIČ: CZ60193492

Příloha ceníku produktu BEZ ZÁVAZKU pro podnikatele. Obchodní ceny platné od 01.01.2023.

1

Vysoký tarif Kč/MWh 2

Nízký tarif Kč/MWh 3

O
B

C
H

O
D

N
Í C

E
N

A

Distribuční sazba

OBCHODNÍ CENA (CENA ZA DODÁVKU SILOVÉ ELEKTŘINY)

Stálý plat Kč/měsíc

6

nad 3x10 A do 3x16 A včetně Kč/měsíc 7

nad 3x16 A do 3x20 A včetně Kč/měsíc

http://www.ppas.cz/


Zastropované ceny za dodávku elektřiny účtované od 1.1.2023 dle nařízení vlády č. 298/2022 Sb.

Kombi C Light C

C 01d C 02d C 03d C 25d C 26d C 27d C 35d C 45d C 46d C 55d C 56d C 62d

89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00

107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69 107,69

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00

 -  -  - 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00  - 

 -  -  - 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00  - 

2 774,13 2 182,68 1 038,79 1 996,92 969,08 1 996,92 874,05 175,02 2 774,13 175,02 175,02 378,69

3 356,70 2 641,04 1 256,94 2 416,27 1 172,59 2 416,27 1 057,60 211,77 3 356,70 211,77 211,77 458,21

 -  -  - 106,08 106,08 106,08 106,08 106,08 106,08 106,08 106,08  - 

 -  -  - 128,36 128,36 128,36 128,36 128,36 128,36 128,36 128,36  - 

40,00 98,00 577,00 149,00 371,00 141,00 408,00 420,00 420,00 378,00 420,00 138,00

48,40 118,58 698,17 180,29 448,91 170,61 493,68 508,20 508,20 457,38 508,20 166,98

64,00 156,00 923,00 238,00 593,00 226,00 653,00 672,00 672,00 604,00 672,00 221,00

77,44 188,76 1 116,83 287,98 717,53 273,46 790,13 813,12 813,12 730,84 813,12 267,41

80,00 195,00 1 154,00 297,00 742,00 282,00 817,00 839,00 840,00 755,00 839,00 277,00

96,80 235,95 1 396,34 359,37 897,82 341,22 988,57 1 015,19 1 016,40 913,55 1 015,19 335,17

101,00 244,00 1 442,00 371,00 927,00 353,00 1 021,00 1 049,00 1 049,00 944,00 1 049,00 346,00

122,21 295,24 1 744,82 448,91 1 121,67 427,13 1 235,41 1 269,29 1 269,29 1 142,24 1 269,29 418,66

129,00 312,00 1 846,00 475,00 1 187,00 451,00 1 307,00 1 343,00 1 343,00 1 209,00 1 343,00 443,00

156,09 377,52 2 233,66 574,75 1 436,27 545,71 1 581,47 1 625,03 1 625,03 1 462,89 1 625,03 536,03

161,00 390,00 2 308,00 594,00 1 483,00 564,00 1 633,00 1 679,00 1 696,00 1 511,00 1 679,00 553,00

194,81 471,90 2 792,68 718,74 1 794,43 682,44 1 975,93 2 031,59 2 052,16 1 828,31 2 031,59 669,13

201,00 488,00 2 885,00 743,00 1 854,00 705,00 2 042,00 2 099,00 2 141,00 1 889,00 2 099,00 692,00

243,21 590,48 3 490,85 899,03 2 243,34 853,05 2 470,82 2 539,79 2 590,61 2 285,69 2 539,79 837,32

253,00 614,00 3 634,00 936,00 2 336,00 888,00 2 572,00 2 644,00 2 779,00 2 380,00 2 644,00 871,00

306,13 742,94 4 397,14 1 132,56 2 826,56 1 074,48 3 112,12 3 199,24 3 362,59 2 879,80 3 199,24 1 053,91

322,00 780,00 4 615,00 1 188,00 2 966,00 1 128,00 3 266,00 3 358,00 3 740,00 3 022,00 3 358,00 1 106,00

389,62 943,80 5 584,15 1 437,48 3 588,86 1 364,88 3 951,86 4 063,18 4 525,40 3 656,62 4 063,18 1 338,26

402,00 975,00 5 769,00 1 485,00 3 708,00 1 410,00 4 083,00 4 197,00 5 704,00 3 777,00 4 197,00 1 383,00

486,42 1 179,75 6 980,49 1 796,85 4 486,68 1 706,10 4 940,43 5 078,37 6 901,84 4 570,17 5 078,37 1 673,43

503,00 1 219 7 211,00 1 856,00 4 635,00 1 763,00 5 104,00 5 246,00 9 625,00 4 721,00 5 246,00 1 729,00

608,63 1 474,99 8 725,31 2 245,76 5 608,35 2 133,23 6 175,84 6 347,66 11 646,25 5 712,41 6 347,66 2 092,09

643,00 1 560 9 230,00 2 376,00 5 933,00 2 256,00 6 533,00 6 715,00 16 334,00 6 043,00 6 715,00 2 213,00

778,03 1 887,60 11 168,30 2 874,96 7 178,93 2 729,76 7 904,93 8 125,15 19 764,14 7 312,03 8 125,15 2 677,73

4,02 9,75 57,69 14,85 37,08 14,10 40,83 41,97 102,09 37,77 41,97 13,83

4,86 11,80 69,80 17,97 44,87 17,06 49,40 50,78 123,53 45,70 50,78 16,73

1,34 3,25 19,23 4,95 12,36 4,70 13,61 13,99 34,03 12,59 13,99 4,61

1,62 3,93 23,27 5,99 14,96 5,69 16,47 16,93 41,18 15,23 16,93 5,58

7 915,96 7 324,51 6 180,62 7 138,75 6 110,91 7 138,75 6 015,88 5 316,85 7 915,96 5 316,85 5 316,85 5 520,52

9 578,31 8 862,66 7 478,55 8 637,89 7 394,20 8 637,89 7 279,21 6 433,39 9 578,31 6 433,39 6 433,39 6 679,83

 -  -  - 5 247,91 5 247,91 5 247,91 5 247,91 5 247,91 5 247,91 5 247,91 5 247,91  - 

 -  -  - 6 349,97 6 349,97 6 349,97 6 349,97 6 349,97 6 349,97 6 349,97 6 349,97  - 

Regulované ceny v distribuční zóně PREdistribuce, a.s. pro rok 2023 se řídí Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu č. 11/2022 a č. 12/2022 a platným nařízením vlády.

Tučně uvedené ceny jsou bez DPH. Ostatní ceny jsou včetně DPH 21 %, jsou zaokrouhleny a jsou pouze orientační. Chyby v tisku vyhrazeny.

Vysvětlivky:

VT = vysoký tarif         

NT = nízký tarif

OM = odběrné místo

MWh = Megawatthodina (1 MWh = 1 000 kWh)

A = Ampér

www.ppas.cz

Zákaznická linka: 267 175 333

Pražská plynárenská, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337

1

Vysoký tarif Kč/MWh 2

Nízký tarif Kč/MWh 3

Příloha ceníku produktu BEZ ZÁVAZKU pro podnikatele. Obchodní ceny platné od 01.01.2023.

O
B

C
H

O
D

N
Í C

E
N

A

Distribuční sazba
24h C Aku C Direkt C

OBCHODNÍ CENA (CENA ZA DODÁVKU SILOVÉ ELEKTŘINY)

Stálý plat Kč/měsíc

   
   

   
   

   
   

R
E

G
U

LO
V

A
N

Á
 C

E
N

A
 (

Z
A

 S
O

U
V

IS
E

JÍ
C

Í S
LU

Ž
B

Y
 V

 E
LE

K
T

R
O

E
N

E
R

G
E

T
IC

E
)

CENA ZA DISTRIBUOVANÉ MNOŽSTVÍ ELEKTŘINY

Vysoký tarif Kč/MWh 4

Nízký tarif Kč/MWh 5

MĚSÍČNÍ PLAT ZA PŘÍKON DLE PROUDOVÉ HODNOTY HLAVNÍHO JISTIČE

do 3x10 A nebo do 1x25 A vč.

nad 3x20 A do 3x25 A včetně Kč/měsíc 9

nad 3x25 A do 3x32 A včetně Kč/měsíc 10

Kč/měsíc 6

nad 3x10 A do 3x16 A včetně Kč/měsíc 7

nad 3x16 A do 3x20 A včetně Kč/měsíc 8

nad 3x50 A do 3x63 A včetně Kč/měsíc 13

nad 3x63 A do 3x80 A včetně Kč/měsíc 14

nad 3x32 A do 3x40 A včetně Kč/měsíc 11

nad 3x40 A do 3x50 A včetně Kč/MWh 12

nad 3x125 A do 3x160 A včetně Kč/měsíc 17

nad 3x160 A za každý 1 A Kč/A/měsíc 18

nad 3x80 A do 3x100 A včetně Kč/měsíc 15

nad 3x100 A do 3x125 A včetně Kč/měsíc 16

nad 1x25 A za každý 1 A Kč/A/měsíc 19

OSTATNÍ REGULOVANÉ SLUŽBY A DANĚ

Systémové služby Kč/MWh
113,53

20
137,37

Činnost operátora trhu (OTE) Kč/OM/měsíc
3,43

21
4,15

Cena za podporu elektřiny z 

podporovaných zdrojů energie 

(POZE)

dle jističe v 

Kč/A/měsíc

0,00
22

0,00

Kč/MWh
495,00

23
598,95

Daň z elektřiny Kč/MWh
28,30

24
34,24

89,00 + 3,43 + plat dle příslušné hodnoty hlavního jističe z ř. 6 až 19 
27

107,69 + 4,15 +  jeden z ř. 6 až 19 dle hodnoty hlavního jističe

Podpora elektřiny z 

podporovaných 

zdrojů energie (POZE)

dle hodnoty jističe 0 Kč/A/měsíc, nejvýše však dle spotřeby 495 Kč/MWh
28

dle hodnoty jističe 0 Kč/A/měsíc, nejvýše však dle spotřeby 598,95 Kč/MWh

C
EL

K
O

V
Á

 C
EN

A

CELKOVÁ JEDNOTKOVÁ CENA ELEKTŘINY

Cena ve vysokém tarifu

(ř. č. 2 + 4 + 21 + 25)
Kč/MWh 25

Cena v nízkém tarifu

(ř. č. 3 + 5 + 21 + 25)
Kč/MWh 26

Měsíční platby Kč/MWh

                nebo podle jističe = 12 x hodnota hlavního jističe (A) x počet fází x ř. 22

      PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ, a.s. IČ: 60193492

      Národní 37/38, 110 00  Praha 1        DIČ: CZ60193492

             Jak vypočtete celkovou roční platbu za elektřinu? 

                VT = roční spotřeba MWh ve VT x (ř. 25 = 2 + 4 + 20 + 245)

             + NT = roční spotřeba MWh v NT x (ř. 26 = 3 + 5 + 20 + 24)

             + měsíční platby = 12 x (ř. 1 + ř. 22 + jeden z ř. 06 -19 dle hodnoty jističe)

             + nižší výsledek z výpočtu POZE: 

                podle spotřeby = odebrané množství elektřiny v MWh (VT + NT) x ř. 23

http://www.ppas.cz/

